
UCHWAŁA NR XXII/211/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Dorocie Karpieko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B14E342-AD01-49E4-8494-2910DB55F12B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/211/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 29 października 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Dorocie Karpieko. Przedmiotowy wniosek został podpisany 
przez Klub Radnych „Stowarzyszenia Ziemia Kaliska Razem”: Artura Szymczaka, Zbigniewa Słodowego, 
Dorotę Sitko oraz Radosława Wowera. 

Jak wskazują wnioskodawcy, Pani Dorota Karpieko odznacza się wyjątkowym zaangażowaniem 
i wieloletnią, bezinteresowną pracą na rzecz społeczności lokalnej. Jej działalność publiczna i społeczna 
trwale przyczyniła się do rozwoju miasta i gminy Stawiszyn oraz całego Powiatu Kaliskiego. 

Pani Dorota Karpieko posiada wykształcenie średnie zawodowe. Przez 43 lata pracowała jako 
pielęgniarka środowiskowa w mieście i gminie Stawiszyn, nieustannie dbając o zdrowie i dobro 
mieszkańców oraz wykazując ogromne poświęcenie w codziennej pracy. 

Od 1998 roku aktywnie uczestniczy w życiu samorządowym. W latach 1998–2006 była radną Rady 
Gminy i Miasta Stawiszyn, a następnie, w latach 2006–2024, pełniła funkcję radnej Rady Powiatu 
Kaliskiego. W kadencji 2020–2024 sprawowała również funkcję Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
Dzięki swojemu doświadczeniu i kompetencjom wnosiła istotny wkład w podejmowanie decyzji 
dotyczących rozwoju powiatu oraz poprawy jakości życia mieszkańców. 

Pani Dorota Karpieko angażuje się również w działalność organizacji społecznych i pozarządowych. 
Przez trzy kadencje pełniła funkcję Wiceprezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiszynie, a obecnie jest 
Członkiem Zarządu. Jest także Wiceprezesem Zarządu Stowarzyszenia „Ziemia Kaliska Razem”, a ponadto 
pełni funkcję Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stawiszynie. 

Aktywnie uczestniczy w życiu lokalnych społeczności jako członkini Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
Zarządu Koła Emerytów i Rencistów w Stawiszynie, a także jako Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów 
Powiatu Kaliskiego. Dzięki temu wspiera integrację społeczną, działalność kulturalną i pomoc dla osób 
starszych. 

Pani Dorota Karpieko jest inicjatorką i pomysłodawczynią wielu przedsięwzięć z zakresu gospodarki, 
rozwoju infrastruktury oraz działań wspierających rozwój gminy Stawiszyn i Powiatu Kaliskiego. Jest 
również prekursorką inicjatyw kulturalnych oraz charytatywnych, które znacząco wzbogaciły życie lokalnej 
społeczności. Za swoją działalność została odznaczona wieloma medalami oraz wyróżniona licznymi 
dyplomami i podziękowaniami za wieloletnią pracę na rzecz społeczności Stawiszyna oraz Powiatu 
Kaliskiego. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 
uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Dorocie Karpieko w uznaniu za wieloletnią, wzorową służbę na rzecz mieszkańców, aktywność 
w samorządzie oraz nieustanne zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B14E342-AD01-49E4-8494-2910DB55F12B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/211/2026 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


